Rua Severino Tonial, 203, Bairro Tonial, Xanxerê (SC) – (49) 99953-3450

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
(ELEIÇÃO DA DIRETORIA GESTÃO 2025/2026)

O presidente da Sociedade de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Alto Irani – SEAI, Engenheiro
Eletricista Landell Ones Michelin, no uso das suas atribuições legais, deixa público que convoca seus membros
efetivos, e aptos para inscrição de chapas que concorrerão à eleição para a nova diretoria da SEAI que
ocorrerá de acordo com as condições previstas no estatuto social da entidade.

Art. 1º -  A eleição dar-se-á por votação a ser realizada na sede da 23ª Inspetoria do CREA-SC, localizada na
rua Severino Tonial, 1030, bairro João Batista Tonial, na cidade de Xanxerê-SC no dia 12 de dezembro de
2024, em Assembleia Geral ordinária com primeira convocação para as 18h30 e a segunda convocação para
às 19h00 impreterivelmente e com qualquer quórun.

Art. 2º - Poderá votar e ser votado todo o profissional que:

a) Possuir registro ativo e estar em dia com suas obrigações financeiras juto do CREA-SC ou CAU-SC; e
b) Ter feito a opção pela entidade SEAI no CREANET e/ou ter feito seu cadastro no site da seai

www.seai.com.br até o dia 30/11/24.

Art. 3º - A votação se destina a eleger chapa completa mínima, conforme estatuto social a saber:
 Presidente
 Vice-presidente
 Secretário
 Secretário adjunto
 Tesoureiro
 Tesoureiro adjunto
 Conselho Fiscal (3 membros)

Art. 4º - Serão aceitas apenas inscrições de chapas, conforme estatuto da SEAI, disponível junto à secretaria
da entidade

Art. 5º - A inscrição de chapas deverá ser feita através de ofício ao presidente da entidade, a partir do
lançamento deste edital, impreterivelmente até o dia 12 de dezembro de 2024, ofício este que deverá conter
além do requerimento para a inscrição da chapa, a relação dos nomes com a respectiva qualificação (cargo,
nome, profissão, estado civil, nacionalidade, CPF, RG, endereço e e-mail) e assinatura de todos os
componentes da chapa.

______________________________
Engº Eletricista Landell Ones Michelin

Presidente da SEAI
(49) 9 9977-1176 – landell@energysaver.com.br

		2024-11-28T22:24:14-0300